ANO 2022 - Nº CCXXXV-A – DATA: 25 de Novembro de 2022       Praça Dr. Paulo Lima Correia, nº 1 – Centro – 14.300-033

EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE BATATAIS

LEI MUNICIPAL N.º 3684, DE 12/02/2021
DECRETO N.º4054, DE 06/10/2021

www.batatais.sp.gov.br/diariooficial

PUBLICAÇÕES

E-MAIL diariooficial@batatais.sp.gov.br
Tel: (16) 3761-2999 – Ramal 208
Praça Dr. Paulo Lima Correia, n.º 01 – Centro – Batatais/

PODER EXECUTIVO

Luis Fernando Benedini Gaspar Júnior – Prefeito

Ricardo Mele Filho – Vice-Prefeito
Roselara Goreti de Castro – Presidente do Fundo Social de Batatais
Orion Francisco Marques Riul Júnior – Chefe de Gabinete

Vinícius Bérgamo da Silva – Secretário de Administração
Manoel Henrique Raymundini – Secretário de Finanças
Bruna Francielli Toneti – Secretária de Saúde

Lucas Camargo Tofetti – Secretário De Meio Ambiente
Orion Francisco Marques. Riul Júnior – Secretário de Obras, Planejamento e
Serviços Públicos

Rafael Coelho do Nascimento – Procurador Geral do Município
Victor Hugo Junqueira – Secretário de Educação
Paula Simões Machado – Secretário de Cultura e Turismo

Marcelo Borges Fracarolli – Comandante da Guarda Civil do Município
Ferrnanda Cristina Robes Girardi – Secretária de Assistência Social e Cidadania
Matheus Faraco Zanettii – Corregedor Geral do Município

PODER LEGISLATIVO

Júlio Eduardo Marques Pereira – Presidente

Marcos Nunes Santana – Vice-Presidente
1º secretário- Gustavo Domingos Rastelli
2º secretário – Cláudia Regina Nunes Lança

ASSINATURA ELETRONICA

EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

Secretaria de Obras, Planejamento e

Serviços Públicos

Prefeitura de Batatais – Adjudicação e
Homologação PE nº 95/2022
Leva-se ao conhecimento de interessados
que o Pregão Eletrônico nº 95/2022 foi
adjudicado às empresas “Amorim
Equipamentos e Materiais Ltda”, os item
nº 1, 2 no valor de R$ 36.300,00; “Trator
Agro Implementos Agrícolas Ltda”, o item
nº 4, no valor de R$ 9.000,00. . Conforme
consta dos autos, não houve proposta
aceita no item nº 3, nos termos do edital,
que deverá ser adquirido em outro
procedimento licitatório. Homologo o
presente processo de licitação na
modalidade Pregão Eletrônico - nº
95/2022, objetivando a Aquisição de
transformador trifásico, chave para partida
de motores trifásicos e betoneiras para o
setor de Água e Esgoto. Bts, 25.11.2022 –
Orion Francisco Marques Riul Júnior –
Secretário Municipal de Obras, Plan. e
Serviços Públicos.

PROCESSO SELETIVO – EDITAL Nº

01/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE

BATATAIS/SP, por meio da Secretaria

Municipal de Educação faz saber que

realizará, através do INSTITUTO DE

EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

SOCIAL NOSSO RUMO, em datas, locais

e horários divulgados neste Edital, o

Processo Seletivo destinado ao

provimento de vagas existentes e

Cadastro Reserva (CR) para os cargos

descritos na Tabela I, especificada no

Capítulo 1 do Edital, regido com

observância do disposto na Constituição

Federal em seu artigo 37, inciso IX, Lei

Municipal nº 3.026 de 24 de julho de

2009, Lei Complementar nº 58 de 28 de

julho de 2022 e suas alterações, Decreto

nº 4.105, de 13 de janeiro de 2022, e

demais dispositivos legais pertinentes. O

Processo Seletivo será regido também

pelas instruções especiais constantes do

presente instrumento elaborado, parte

integrante deste Edital, em conformidade

com os ditames da Legislação Federal e

Municipal vigentes e pertinentes, nos

cargos descritos na Tabela I, especificada

no Capítulo 1 do Processo Seletivo, deste

edital, sob a supervisão da Comissão

Organizadora do Processo Seletivo –

instituída pela Portaria nº 27.190 de 11 de

outubro de 2022.

Link para acesso ao Edital completo:

https://www.batatais.sp.gov.br/batatais.sp.
gov.br/protocolo2022/arquivos/INR_EDIT
ALDEABERTURA_BATATAIS_PS012022
_25112022-publicação_FINAL.pdf

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº

02/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE
BATATAIS/SP faz saber que realizará,
através do INSTITUTO DE EDUCAÇÃO E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL NOSSO
RUMO, em datas, locais e horários a
serem oportunamente divulgados,
Concurso Público destinado ao
provimento de vagas existentes para os

empregos descritos na Tabela I,
especificada no Capítulo 1 do Edital,
regido pela Lei Complementar nº 07, de
12 de maio de 2003 e alterações e a Lei
Complementar 58, de 01 de agosto de
2022.
O Concurso Público será regido também
pelas instruções especiais constantes do
presente instrumento elaborado em
conformidade com os ditames da
Legislação Federal e Municipal vigentes e
pertinentes inclusive no que se refere ao
período de experiência, nos empregos
descritos na Tabela I, especificada no
Capítulo 1 do Concurso Público, deste
edital, sob a supervisão da Comissão
Organizado do Concurso Público –
instituída pela Portaria nº 27.187, de 04
de outubro de 2022.
O Concurso Público reger-se-á pelas
disposições contidas nas Instruções
Especiais, que fazem parte integrante
deste Edital.
Link para acesso ao Edital completo:

https://www.batatais.sp.gov.br/batatais.sp.

gov.br/protocolo2022/arquivos/INR_EDIT

ALDEABERTURA_BATATAIS_CP02-

2022_25-11-2022_publicação_FINAL.pdf

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

LICITAÇÕES E COMPRAS

PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE  EDUCAÇÃO

https://www.batatais.sp.gov.br/batatais.sp.gov.br/protocolo2022/arquivos/INR_EDITALDEABERTURA_BATATAIS_PS012022_25112022-publicação_FINAL.pdf
https://www.batatais.sp.gov.br/batatais.sp.gov.br/protocolo2022/arquivos/INR_EDITALDEABERTURA_BATATAIS_PS012022_25112022-publicação_FINAL.pdf
https://www.batatais.sp.gov.br/batatais.sp.gov.br/protocolo2022/arquivos/INR_EDITALDEABERTURA_BATATAIS_PS012022_25112022-publicação_FINAL.pdf
https://www.batatais.sp.gov.br/batatais.sp.gov.br/protocolo2022/arquivos/INR_EDITALDEABERTURA_BATATAIS_PS012022_25112022-publicação_FINAL.pdf
https://www.batatais.sp.gov.br/batatais.sp.gov.br/protocolo2022/arquivos/INR_EDITALDEABERTURA_BATATAIS_CP02-2022_25-11-2022_publicação_FINAL.pdf
https://www.batatais.sp.gov.br/batatais.sp.gov.br/protocolo2022/arquivos/INR_EDITALDEABERTURA_BATATAIS_CP02-2022_25-11-2022_publicação_FINAL.pdf
https://www.batatais.sp.gov.br/batatais.sp.gov.br/protocolo2022/arquivos/INR_EDITALDEABERTURA_BATATAIS_CP02-2022_25-11-2022_publicação_FINAL.pdf
https://www.batatais.sp.gov.br/batatais.sp.gov.br/protocolo2022/arquivos/INR_EDITALDEABERTURA_BATATAIS_CP02-2022_25-11-2022_publicação_FINAL.pdf

		2022-11-25T16:01:11-0300
	ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JUNIOR:38910324805